
UCHWAŁA NR XLVI.9.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznego Przedszkola w Wieniawie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora Publicznego Przedszkola w Wieniawie, Rada Gminy 
Wieniawa po zaciągnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną                         
z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wieniawa, jednocześnie zobowiązuje 
się  do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C581A777-94F9-4E1F-B607-773A755FA3A1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 03.02.2023r. do Rady Gminy Wieniawa wpłynęła skarga na Dyrektora Publicznego Przedszkola 
w Wieniawie. 

Jak wynika z treści art.229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
( Dz. U. 2022 poz. 2000 i 2185) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 
wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem 
spraw określonych w pkt. 2 jest Rada Gminy. 

W myśl art. 227 k.p.a przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

 Tym samym jak wynika z treści art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( 
Dz.U.2023 poz. 40) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Mając na uwadze powyższe Przewodniczący Rady Gminy Wieniawa nadał jej bieg i przekierował według 
właściwości pod obrady w/w komisji. 

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała szczegółowej analizie 
w/w skargę w następującym przebiegu: 

1.W dniu 08.02.2023r. odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z udziałem 
Przewodniczącego Rady Gminy Wieniawa. Komisja została zapoznana z skargą na Dyrektora Przedszkola  
w Wieniawie. Został ustalony termin kolejnego spotkania z udziałem Dyrektor Publicznego Przedszkola  
w Wieniawie oraz Wychowawcą Grupy ,, Żabki’’. 

2. W dniu 10.02.2023r. zostało wysłane pismo powiadamiające o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji na dzień 21.02.2023r. do w/w osób. 

3.W dniu 21.02.2023r podczas spotkania wysłuchano pracowników pedagogicznych PP w Wieniawie w 
osobach Dyrektora placówki oraz wychowawcy grupy ,,Żabki''. Panie zostały zobligowanie                     do 
pisemnego udokumentowania podjętych działań wobec uwag wniesionych przez Państwa MP.B. 

4.Wobec obszernej analizy skargi oraz w celu ustalenia stanu faktycznegoi prawnego spraw objętych skargą 
Komisja na podstawie art.36 § 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego przedłużyła rozpatrzenie skargi 
,jednocześnie powiadamiając Skarżących o zaistniałym fakcie. 

5. W dniu 27.02.2023r. Komisja merytoryczna otrzymała pisemne wyjaśnienie od Dyrektora Publicznego 
Przedszkola w Wieniawie oraz Pani A.P wychowawcy grupy ,,Żabki’’ wraz z oświadczeniami, notatkami 
służbowymi z odbytych spotkań, protokołem z zebrania z rodzicami grupy ,, Żabki’, notatką służbową 
psychologa, obserwacjami dzieci M.B i M.SZ, oświadczeniami rodziców, oraz zeszytem obserwacji 
wychowawcy grupy ,,Żabki’’. 

6.W dniu 01.03.2023r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystosowała pisma zawiadamiające                       
o posiedzeniu Komisji w dniu 07.03.23r. do Państwa MP.B oraz Pani E.SZ . 

7.W dniu 07.03.2023r. Komisja odbyła posiedzenie wraz z zaproszonymi osobami wymienionymi w pkt. 6. 

Na posiedzeniu Komisji obecni byli także Skarżący, którzy przedstawili obecnym swoje wątpliwości oraz 
powód wniesienia skargi. Podczas spotkania poinformowano rodziców o kierunku pracy Komisji. Zwrócono 
uwagę na potrzeby dziecka oraz rodziców. Państwo MiP.B wyrazili swoje niezadowolenie z pracy Dyrektor PP 
w Wieniawie. 

8. Mając na uwadze materiały oraz zgromadzone dowody, na spotkaniu w dniu 15.03.2023r.                            
w sprawie skargi na Dyrektora Przedszkola Publicznego w Wieniawie członkowie Komisji jednogłosnie uznali 
skargę za bezzasadną. 

Mianowicie w  myśl art. 7 ust.2 pkt. 6 Karty Nauczyciela ( Dz. U.2021.poz.1762) Dyrektor szkoły                     
(przedszkola) odpowiedzialny jest w szczególności za: zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. Wobec powyższego zapewnienie bezpieczeństwa stanowi 
o obowiązku wdrożenia procedur, które gwarantują bezpieczne warunki pobytu osób powierzonych opiece.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C581A777-94F9-4E1F-B607-773A755FA3A1. Podpisany Strona 1



Przy ocenie zasadności skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła uwagę na działania podjęte przez 
Dyrektora placówki w celu zapewnienia komfortu i harmonii dla dziecka Skarżących - M.B. 

Zgodnie z udokumentowanymi materiałami w zakresie spełnienia obowiązków Dyrektora placówki wobec 
stawianych uwag rodziców w kwestii opieki nad dzieckiem, Komisja nie ma podstaw do uznania skargi za 
zasadną. Dyrektor placówki po przyjęciu dziecka M. B do Oddziału Przedszkolnego w Wieniawie w rekrutacji 
uzupełniającej przypisała do grupy 3-4 latków, jednak w ocenie rodziców dziecka M.B było to degradujące , po 
czym w wyniku rezygnacji dziecka z grupy 4 latkówdziecko M.B został przeniesiony do tej  grupy zwanej ,, 
Żabki''. 

 Kolejno po otrzymaniu niepokojących sygnałów od rodziców  dotyczących nieporozumień między 
chłopcami M.B oraz M.SZ, Dyrektor placówki zleciła obserwacje oraz bieżące monitorowanie zachowań 
dzieci. Na wniosek Dyrektora PP w Wieniawie  do grupy zostali oddelegowani specjaliści, aby obserwować 
relację między chłopcami, wraz z osobną obserwacją poszczególnych chłopców.                          Na podstawie 
obserwacji oraz zapisów dziennika obserwacji wychowawcy nie stwierdzono nieprawidłowości w relacjach 
pomiędzy dziećmi. 

Ponadto z dokumentacji oraz spotkania z rodzicami chłopców, spotkania osobnego z rodzicami chłopców 
oraz rodzicami dzieci z grupy ,,Żabki'' wynika , że wobec zachowania dziecka M.SZ nie zgłaszano uwag 
.Wychowawca grupy także nie miał uwag w stosunku do zachowania dziecka M.SZ.   

Wobec tak ustalonego stanu faktycznego i prawnego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie ma podstaw do 
stwierdzenia nieprawidłowosci w działaniach Dyrektora Publicznego Przedszkola                             w 
Wieniawie, które mogą uznac skargę za zasadną. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C581A777-94F9-4E1F-B607-773A755FA3A1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-24T08:38:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




